

## **Ener-Dan ApS**

**Kildevej 6**

**7490 Aulum**

CVR-nr. 30 69 00 28

## **Årsrapport 2015**

(11. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 31/5 2016

---

Kurt Armose  
Dirigent

# Beierholm

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance pr. 31. december	10
Noter til årsregnskabet	11

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udvikle og sælge artikler indenfor energisektoren, med vægt på miljørigtig energi.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 116.131, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 16.979.

Selskabet har i regnskabsåret afholdt omkostninger på t.kr. 84 til forskning og udvikling. I lighed med tidligere år er det valgt ikke at aktivere omkostningerne.

Årets resultat er således som forventet og dermed tilfredsstillende.

### Kapitalberedskabet

Selskabet er igang med et udviklingsprojekt, hvor der udvikles inden for energisektoren. Det er ledelsens forventning, at projektets 1. fase afsluttes som planlagt i løbet af 2016. De foreløbige testresultater ser lovende ud og det er derfor ledelsens opfattelse, at fortjenesten i de kommende år vil overstige den investerede kapital.

Selskabets ultimative holdingselskab har tilkendegivet at ville stille den nødvendige kapital til rådighed for færdiggørelsen af projektet.

Det er på denne baggrund ledelsens opfattelse, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til det kommende års drift og aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre eksterne omkostninger		<u>-113.466</u>	<u>-289.842</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-113.466</b>	<b>-289.842</b>
Finansielle omkostninger	2	<u>-2.665</u>	<u>-34.155</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-116.131</b>	<b>-323.997</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-116.131</u></b>	<b><u>-323.997</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>-116.131</u>	<u>-323.997</u>
		<b><u>-116.131</u></b>	<b><u>-323.997</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.919
Andre tilgodehavender		<u>12.222</u>	<u>29.452</u>
		<u>12.222</u>	<u>33.371</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>25.819</u>	<u>25.181</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>38.041</b></u>	<u><b>58.552</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><b>38.041</b></u>	<u><b>58.552</b></u>
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	3		
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>-108.021</u>	<u>-90.146</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u><b>16.979</b></u>	<u><b>34.854</b></u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	2.637
Anden gæld		<u>21.062</u>	<u>21.061</u>
		<u>21.062</u>	<u>23.698</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>21.062</b></u>	<u><b>23.698</b></u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u><b>38.041</b></u>	<u><b>58.552</b></u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter mv.	4		

## Noter til årsregnskabet

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet er igang med et udviklingsprojekt, hvor der udvikles inden for energisektoren. Det er ledelsens forventning, at projektets 1. fase afsluttes som planlagt i løbet af 2016. De foreløbige testresultater ser lovende ud og det er derfor ledelsens opfattelse, at fortjenesten i de kommende år vil overstige den investerede kapital.

Selskabets ultimative holdingselskab har tilkendegivet at ville stille den nødvendige kapital til rådighed for færdiggørelsen af projektet.

Det er på denne baggrund ledelsens opfattelse, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til det kommende års drift og aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.177	34.077
Andre finansielle omkostninger	488	78
	<u>2.665</u>	<u>34.155</u>

### 3 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	-90.148	34.852
Koncerntilskud	0	98.258	98.258
Årets resultat	0	-116.131	-116.131
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<u>125.000</u>	<u>-108.021</u>	<u>16.979</u>

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

**Noter til årsregnskabet****4 Eventualposter mv.**

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på kr. 294.006, som ikke er indregnet i årsregnskabet.

Selskabet er sambeskattet med Holdingselskabet af 1/1 2008 Aulum ApS (administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.